報道機関各位

垂水市記者発表（令和５年８月 24 日付け）

垂水市内で官民一体となった協議会が設立されました！

垂水市錦江湾横断道路推進協議会の知事表敬

垂水市政の推進につきましては、かねてから格別の御高配を賜り深く感謝申し上げます。

標記につきまして、報道各社の皆様の御協力を賜り、本市の行政推進の取組みを広く情報

発信したいと考えています。取材方、何卒よろしくお願い申し上げます。

■資 料 本紙含む２枚

■日 時 令和５年８月 31 日（木曜日）午後 2 時 50 分から午後 3 時まで

■取 材 ①表敬の冒頭の写真撮影 ※表敬中の様子は非公開となります。

②終了後に尾脇市長が取材に対応させていただきます。

■場 所 鹿児島県庁５階知事応接室

■垂水市錦江湾横断道路推進協議会の概要

 ①設立日

令和５年８月８日

 ②構成役員及び当日の知事表敬予定者

別紙のとおり

 ③設立目的

関係団体相互の連絡協調のもとに、錦江湾横断道路の早期実現のために実施路線

化に向けた総合的な活動を推進する。

④錦江湾横断道路

○大隅半島と薩摩半島を繋ぐ「錦江湾横断道路」は、交通の利便性の向上や生活

圏の拡大、観光資源として活用するなど、垂水市や大隅半島、九州南部地域の

産業・経済・文化の発展に大きく寄与し、近年、激甚化傾向にある自然災害へ

の対応や救急医療体制の確保など、防災と医療の観点からも「命を守る道路」

であり必要不可欠である。

  ○2021 年６月に鹿児島県が策定した「かごしま新広域道路交通ビジョン」及び

「かごしま新広域道路交通計画」で「構想路線」として位置づけられている。

  ○令和５年８月 22 日に、大隅半島４市５町で構成する「大隅総合開発期成会」

において、錦江湾横断道路の早期着工について、国へ要望した。

◎問い合わせ先／垂水市企画政策課秘書広報係／迫田 電話 0994-32-1017

※本資料は、県政記者クラブ「青潮会」と鹿屋記者クラブにも送信しております。

ksakoda
タイプライターテキスト
別紙

ksakoda
長方形

ksakoda
長方形

ksakoda
タイプライターテキスト
知事表敬

ksakoda
楕円

ksakoda
楕円

ksakoda
楕円

ksakoda
楕円

ksakoda
楕円

ksakoda
楕円

ksakoda
楕円

ksakoda
楕円